

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2022-0062

Fecha de emisión: 13/10/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00118**

Descripción: **Materiales Gastables de Oficinas**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Cap Diamant Investments, SRL** ✓

RNC: **132095901** ✓

Nombre comercial: **Cap Diamant Investments, SRL**

Domicilio comercial: **Manuel Henriquez, 10122 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-537-8153**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **1,157,908.06**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44122011	Caja de Folders 8.5 x 13 (legal)100/1	5.00 ✓	CAJ	1,196.00	5,980.00 ✓		1,076.40	0.00	7,056.40 ✓
2	44122011	Caja de Folders Manila 8.5 x 11 100/1	10.00 ✓	CAJ	708.00	7,080.00 ✓		1,274.40	0.00	8,354.40 ✓
3	44122011	Cajas de Folders Partition 50/1	2.00 ✓	CAJ	14,000.00	28,000.00 ✓		5,040.00	0.00	33,040.00 ✓
4	44122104	Cajas de Gancho para Folders 7CM 50/1	3.00 ✓	CAJ	140.00	420.00 ✓		75.60	0.00	495.60 ✓
5	44121503	Cajas de Sobres Manila 8.5x13 500/1	3.00	CAJ	4,170.00	12,510.00 ✓		2,251.80	0.00	14,761.80 ✓
6	44121503	Cajas de Sobres Manila 9x12 500/1	3.00	CAJ	4,170.00	12,510.00 ✓		2,251.80	0.00	14,761.80 ✓
7	44121503	Cajas de Sobres Manila Num. 7 500/1	2.00	CAJ	1,094.00	2,188.00 ✓		393.84	0.00	2,581.84 ✓
8	14111504	Cajas de Resmas de Papel Hilo Crema 8.5x11 500/1	2.00	CAJ	4,000.00	8,000.00 ✓		1,440.00	0.00	9,440.00 ✓
9	14111504	Cajas de Resmas de Papel Hilo Blanco 8.5x11 500/1	2.00	CAJ	2,870.00	5,740.00 ✓		1,033.20	0.00	6,773.20 ✓
10	44103504	Cajas de Espirales Plásticos 19 Rings 3/4 19MM	2.00	CAJ	1,200.00	2,400.00 ✓		432.00	0.00	2,832.00 ✓
11	44103504	Cajas de Espirales Plásticos 19 Rings 1/2 12MM	2.00	CAJ	1,106.00	2,212.00 ✓		398.16	0.00	2,610.16 ✓
12	60121120	Paquetes de Post-it 5x3 amarillo 12/1	10.00	PAQ	1,250.00	12,500.00 ✓		2,250.00	0.00	14,750.00 ✓
13	14111504	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 4P	2.00	CAJ	1,654.00	3,308.00 ✓		595.44	0.00	3,903.44 ✓
14	14111504	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 3P	2.00	CAJ	1,600.00	3,200.00 ✓		576.00	0.00	3,776.00 ✓

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	2611170 7	Paquetes de Pilas AAA 2/1	10.00 ✓	PAQ	216.00	2,160.00 ✓		388.80	0.00	2,548.80 ✓
16	2611170 7	Paquetes de Pilas AA 2/1	10.00 ✓	PAQ	216.00	2,160.00 ✓		388.80	0.00	2,548.80 ✓
17	2611170 7	Pilas de 9V	10.00 ✓	UD	360.00	3,600.00 ✓		648.00	0.00	4,248.00 ✓
18	4410350 4	Cajas de Bandas de Goma Num. 18	20.00 ✓	CAJ	46.00	920.00 ✓		165.60	0.00	1,085.60 ✓
19	4412202 7	Archivos Acordeon 10x12, 12 Divisiones	5.00 ✓	UD	1,800.00	9,000.00 ✓		1,620.00	0.00	10,620.00 ✓
20	4410160 4	Tablas de Apoyo con Gancho C 8.5x11	10.00	UD	182.00	1,820.00 ✓		327.60	0.00	2,147.60 ✓
21	4410350 4	Paquetes de Hojas Protectoras 100/1	5.00	PAQ	482.00	2,410.00 ✓		433.80	0.00	2,843.80 ✓
22	4412171 5	Docenas de Felpas 0.5 Azul 12/1	3.00	DOC	890.00	2,670.00 ✓		480.60	0.00	3,150.60 ✓
23	4412170 8	Cajas de Resaltadores Varios colores 12/1	5.00	CAJ	336.00	1,680.00 ✓		302.40	0.00	1,982.40 ✓
24	4410311 3	Cajas de Correctores de potes 6/1	2.00	CAJ	596.00	1,192.00 ✓		214.56	0.00	1,406.56 ✓
25	4412170 8	Cajas de Marcadores permanentes Azul 12/1	4.00	CAJ	320.00	1,280.00 ✓		230.40	0.00	1,510.40 ✓
26	4412171 5	Gruesas de Lápiz Num. 2 de (1,728) unidades	1.00	CAJ	11,808.00	11,808.00 ✓		0.00	0.00	11,808.00 ✓
27	4412171 5	Gruesas de Bolígrafos azules (1728) unidades	1.00	CAJ	18,000.00	18,000.00 ✓		0.00	0.00	18,000.00 ✓
28	4412200 3	Carpetas 3 Argollas c/cover 1"	5.00	UD	296.00	1,480.00 ✓		266.40	0.00	1,746.40 ✓
29	4412200 3	Carpetas 3 Argollas c/cover 2"	5.00	UD	325.00	1,625.00 ✓		292.50	0.00	1,917.50 ✓
30	4412200 3	Carpetas 3 Argollas c/cover 1 1/2"	5.00	UD	360.00	1,800.00 ✓		324.00	0.00	2,124.00 ✓

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
31	44122003	Carpetas 3 Argollas c/cover 4"	5.00	UD	600.00	3,000.00 ✓		540.00	0.00	3,540.00 ✓
32	44122003	Cajas de Grapas Standard 5000/1 SF-1	5.00	UD	82.00	410.00 ✓		73.80	0.00	483.80 ✓
33	44112005	Docenas de Libretas Rayadas 5x8	2.00	DOC	38.00	76.00 ✓		13.68	0.00	89.68 ✓
34	44112005	Docenas de Libretas Rayadas 8.5x11 Blancas 12/1	2.00	DOC	78.00	156.00 ✓		28.08	0.00	184.08 ✓
35	44112005	Libros Record 500 Pag.	5.00	UD	586.00	2,930.00 ✓		527.40	0.00	3,457.40 ✓
36	44121615	Grapadoras Estándar modelo 444 negra	5.00	UD	980.00	4,900.00 ✓		882.00	0.00	5,782.00 ✓
37	44101602	Perforadora de 2 hoyos negra (70MM)	2.00	UD	550.00	1,100.00 ✓		198.00	0.00	1,298.00 ✓
38	44122002	Paquetes de Hojas Plasticas para encuadernar 50/1	4.00	PAQ	600.00	2,400.00 ✓		432.00	0.00	2,832.00 ✓
39	14111504	Resmas de Papel carton hilo blanco para diplomas 8.5x11 500/1	3.00	UD	1,900.00	5,700.00 ✓		1,026.00	0.00	6,726.00 ✓
40	14111504	Resmas de Papel 8 1/2 x 13	2.00	UD	850.00	1,700.00 ✓		306.00	0.00	2,006.00 ✓
41	14111504	Cajas de Resmas de Papel Bond 8 1/2 x 11 10/1 500/1	126.00	CAJ	6,300.00	793,800.00 ✓		142,884.00	0.00	936,684.00 ✓

Subtotal RD\$	985,825.00 ✓
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	172,083.06
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

Total RDS	1,157,908.06 ✓
------------------	-----------------------

Observaciones: Para ser utilizado en las oficinas Administrativas del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido



OSCAR A. DE LA ROSA ADAMES
Nombre y Apellido